
Oznámení o zakázce č.  60044288 

 

ODDÍL II: 

 

Předmět zakázky:  

Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech a areálech 

Královéhradeckého kraje 

 

Stručný popis zakázky  

• Zakázka se týká 15 objektů a areálů Královéhradeckého kraje (školských, sociálních a 

zdravotnických zařízeních) ve správních územích obcí Jaroměř, Dobruška, Rychnov nad 

Kněžnou, Nové Město nad Metují. V rámci zakázky budou v objektech (specifikovaných 

v zadávací dokumentaci) provedena opatření ke snížení spotřeby paliv,vody a energie.. 

Opatření budou navržena, realizována a financována dodavatelem energetických služeb 

se zaručeným výsledkem. Investovaná hodnota na realizaci energeticky úsporných 

opatření bude zadavatelem postupně splácena z uspořených provozních nákladů. 

Dodavatel poskytovaných energetických služeb bude smluvně ručit za dodržení 

sjednaného objemu úspor. Návrh, uskutečnění a financování opatření povede v objektech 

k úspoře provozních nákladů ve výši min. 10% úspor stávajících nákladů na energii.  

•  

   

CPV: 71314000-2 

 

Rozsah zakázky 

• Mezi 15 000 000.00  a 30 000 000.00 

 

 

ODDÍL III: 

 

Jistota 

• Při podání nabídky v tomto zadávacím řízení bude od uchazečů požadováno poskytnutí 

jistoty dle §67 zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách, v platném znění. Výše jistoty je 

stanovena na 200 tis. Kč. Jistotu poskytne uchazeč formou buď složení peněžní částky na 

účet zadavatele (dále jen "peněžní jistota"), nebo formou bankovní záruky. Platnost 

bankovní záruky bude začínat nejpozději před zahájením otevírání obálek s nabídkami 

uchazečů a trvat po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona o veřejných zakázkách. 

Uvolnění jistoty se uskuteční v souladu se zákonem. Číslo účtu bude uvedeno v zadávací 

dokumentaci.  

 

Hlavní podmínky financování a platební podmínky a/nebo odkaz na příslušná ustanovení, 

která tyto podmínky upravují:   

• Investovaná hodnota na realizaci energeticky úsporných opatření bude zadavatelem 

postupně splácena z uspořených provozních nákladů (dodavatel poskytovaných 

energetických služeb bude smluvně ručit za dodržení sjednaného objemu úspor). 

 

Další zvláštní podmínky, kterým plnění zakázky podléhá  

Ano. 



• Návrh, uskutečnění a financování opatření vedoucích k úspoře provozních nákladů v 

objektech s cílem dosažení min. 10% úspor stávajících nákladů na energii  

 

Podmínky účasti 

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se registrace 

v profesních nebo jiných rejstřících  

Informace a doklady nezbytné k posouzení, zda byly požadavky splněny:  

 

• Zájemce prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu dle 

ustanovení § 53 odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb.,o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“).  

• Profesní kvalifikační předpoklady prokáže zájemce podle § 54 písmene a) b) a d) zákona. 

Požadavky dle písmene a) budou doloženy originály nebo ověřenými kopiemi. Doklady 

podle písm. b) musí pokrýt celý rozsah předmětu zakázky včetně oprávnění na provádění 

staveb, budou doloženy originály nebo ověřenými kopiemi. Doklady dle písm. d) zahrnou 

osvědčení autorizované osoby ČKAIT v oboru technika prostředí staveb - specializace 

technická zařízení (inženýr) nebo obor technika prostředí - specializace vytápění a 

vzduchotechnika (technik), a dále autorizované osoby v oboru pozemní stavby. Budou 

doloženy ověřené kopie dokladů.  

 

Minimální úroveň případně požadovaných norem:  

• u min. jednoho zástupce zájemce bude doloženo osvědčení o autorizaci v oboru technika 

prostředí staveb, specializace technická zařízení (inženýr), případně osvědčení o 

autorizaci v oboru technika prostředí staveb - specializace vytápění a vzduchotechnika 

(technik). U min. jednoho zástupce zájemce bude předloženo osvědčení o autorizaci v 

oboru pozemní stavby. Budou předloženy ověřené kopie osvědčení. 

 

 

Ekonomická a finanční způsobilost zájemce 

Informace a doklady nezbytné k posouzení, zda byly požadavky splněny:  

• Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže zájemce v souladu s §55 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění následovně:podle odst.1, písm. a) 

pojistnou smlouvou, podle písm. b) poslední zpracovanou rozvahou a podle písm. c)  

údajem o celkovém obratu za poslední 3 účetní období. 

 

Minimální úroveň případně požadovaných norem:  

• k písm. a) bude předloženo potvrzení o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě v minimální výši 30 mil. Kč. Bude doložena ověřená kopie 

pojistné smlouvy, nebo pojistného certifikátu, nebo ověřená kopie nebo originál potvrzení 

pojišťovny o existenci pojištění;  

• k písm. c) bude doložena přehledná tabulka dosažených celkových obratech za poslední 3 

účetní období dokladující dosažený minimální obrat 30 mil. Kč/rok v každém účetním 

období. Zájemce předloží samostatně vyčíslený obrat v segmentu energetických služeb za 

poslední 3 roky. Požadujeme prokázání minimálního obratu 10 mil. Kč v segmentu 

energetických služeb alespoň v jednom roce z posledních 3 let – bude doloženo čestným 

prohlášením. 

 

Technická způsobilost  

Informace a doklady nezbytné k posouzení, zda byly požadavky splněny:  



• Technické kvalifikační předpoklady prokáže zájemce podle § 56 odst. 2 písm. a), odst. 4 a 

odst. 5. 

 

Minimální úroveň případně požadovaných norem: 

• Zájemce prokáže schopnost realizovat projekt poskytování energetických služeb se 

zaručeným výsledkem seznamem nejméně tří zakázek za poslední 3 roky. Finanční 

hodnota realizovaných opatření v součtu všech doložených zakázek na energetické služby 

se zaručeným výsledkem realizovaných za poslední 3 roky bude činit minimálně 20 mil. 

Kč.   

• K  zakázkám uvedeným na seznamu doloží zájemce osvědčení objednatelů (v originále 

nebo ověřených kopiích). K odst. 4 a 5 bude doložen certifikát dle ISO 9001 a certifikát 

dle ISO 14001 (ověřené kopie) či jiné rovnocenné doklady. 

 


